Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
www.uem.br/concurso / concurso@uem.br

EDITAL No 326/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o concurso público aberto por meio do Edital no 185/2023-PRH para o cargo de Professor
de Ensino Superior e a Resolução no 026/2024-COU,

TORNA PÚBLICO

O cronograma para retificação do resultado final do concurso público aberto por meio do
Edital no 185/2023-PRH, publicado por meio do Edital no 120/2024-PRH, no Diário Oficial
do Estado no 11634, de 08 de abril de 2024, especificamente para a área de
conhecimento (subárea ou matéria) 05-Fitotecnia em decorrência da retificação do
edital de notas da prova escrita em cumprimento à decisão contida na Resolução no
026/2024-COU.

Resultado final 09/09/2024

Período recursal ao Conselho Universitário 10 a 13 e 16/09/2024

Recurso protocolado fora do período recursal descrito acima não será analisado.

O recurso deve ser via Sistema eProtocolo (http://eprotocolo.pr.gov.br) e encaminhado
para a UEM-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ. Constar no pedido que se trata
de recurso ao Conselho Universitário.

Maringá, 29 de agosto de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br